1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«01» ноября 2023 г.  № 375

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна- член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют пятеро членов Контрольного комитета и в заседании принимают участие 5 (пятеро).

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.
2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных в

соответствии с решением Совета Ассоциации от 28.12.2022г. (Протокол № 505) по соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

2

В ходе плановых проверок установлено:

1. Замечания не выявлены:

1.1. Акционерное общество "Янаульские электрические сети", ИНН - 0271055388, реестровый

номер 84, акт №338-23 от 27 октября 2023 г.;

1.2. Открытое акционерное общество "Учалинские тепловые сети", ИНН - 0270015985, реестровый

номер 129, акт №339-23 от 27 октября 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Теплоэнерго", ИНН - 0255012154, реестровый

номер 181, акт №340-23 от 27 октября 2023 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Туймазинские тепловые сети", ИНН -

0269031870, реестровый номер 224, акт №341-23 от 27 октября 2023 г.;

1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Башгражданстрой", ИНН - 0277116830,

реестровый номер 257, акт №342-23 от 27 октября 2023 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное управление № 2 "Эколог"

Башспецнефтестрой", ИНН - 0278181335, реестровый номер 259, акт №343-23 от 27 октября 2023 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "СитиСервис", ИНН - 0253020449, реестровый

номер 273, акт №344-23 от 27 октября 2023 г.;

1.8. Государственное унитарное предприятие РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

"Сибайводоканал", ИНН - 0267018087, реестровый номер 277, акт №345-23 от 27 октября 2023 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Промгеосырье", ИНН - 0273087635, реестровый

номер 281, акт №346-23 от 27 октября 2023 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "ИНТТЕХСТРОЙ", ИНН - 0277913554,

реестровый номер 328, акт №347-23 от 27 октября 2023 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой", ИНН - 0276127188, реестровый

номер 382, акт №348-23 от 27 октября 2023 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "СтройГрупп", ИНН - 0276921810, реестровый

номер 403, акт №349-23 от 27 октября 2023 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Белэнерго", ИНН - 0255010968, реестровый

номер 452, акт №350-23 от 27 октября 2023 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью "Стройинвест+", ИНН - 0262025570, реестровый

номер 572, акт №352-23 от 27 октября 2023 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСТО", ИНН - 0264070071, реестровый

номер 579, акт №353-23 от 27 октября 2023 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "Энергоучет", ИНН - 0273050716, реестровый

номер 624, акт №355-23 от 27 октября 2023 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "Уральский промышленно-строительный союз",

ИНН - 0277087932, реестровый номер 627, акт №356-23 от 27 октября 2023 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "БашТехСнаб", ИНН - 0261036650, реестровый

номер 661, акт №357-23 от 27 октября 2023 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой", ИНН - 0275918324, реестровый

номер 692, акт №359-23 от 27 октября 2023 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью "РЕНЕССАНС БИЛДИНГ", ИНН - 0273020461,

реестровый номер 754, акт №360-23 от 27 октября 2023 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление №7", ИНН -

0245952247, реестровый номер 758, акт №361-23 от 27 октября 2023 г.;

1.22. Общество с ограниченной ответственностью «БАШЭНЕРДЖИ», ИНН - 0264076919,

реестровый номер 766, акт №362-23 от 27 октября 2023 г.;

1.23. Общество с ограниченной ответственностью "Тепло-Мастер", ИНН - 0275056640, реестровый

номер 926, акт №365-23 от 27 октября 2023 г.;

1.24. Общество с ограниченной ответственностью "ОкоЛинк", ИНН - 0278930190, реестровый

номер 941, акт №366-23 от 27 октября 2023 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "Служба Технического Заказчика Консалтинг",

ИНН - 0277955498, реестровый номер 947, акт №368-23 от 27 октября 2023 г.;

1.26. Общество с ограниченной ответственностью "БАШСТРОЙМОНТАЖ", ИНН - 0263021699,

реестровый номер 958, акт №372-23 от 27 октября 2023 г.

3

2. Замечания  выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСЕРВИС", ИНН - 0278913589, реестровый

номер 619, акт №354-23 от 27 октября 2023 г.;

2.2. Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл Валерьевич, ИНН - 027714380868,

реестровый номер 681, акт №358-23 от 27 октября 2023 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "СтройДорТест", ИНН - 0278959470, реестровый

номер 778, акт №363-23 от 27 октября 2023 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-Строймонтаж", ИНН - 0229950595,

реестровый номер 788, акт №364-23 от 27 октября 2023 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Перспектива", ИНН - 0242013104, реестровый

номер 945, акт №367-23 от 27 октября 2023 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью " София", ИНН - 0272910119, реестровый номер

950, акт №369-23 от 27 октября 2023 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "Башстройинвест", ИНН - 0273935571, реестровый

номер 953, акт №370-23 от 27 октября 2023 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-М", ИНН - 0243005040, реестровый номер

956, акт №371-23 от 27 октября 2023 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН - 0276141150, реестровый номер

1 032, акт №373-23 от 27 октября 2023 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦТЕХМОНТАЖ", ИНН - 0278947228,

реестровый номер 1 052, акт №374-23 от 27 октября 2023 г.

          РЕШИЛИ:

          1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

 - акт №338-23 от 27 октября 2023 г., Акционерное общество "Янаульские электрические сети",

ИНН – 0271055388;

- акт №339-23 от 27 октября 2023 г., Открытое акционерное общество "Учалинские тепловые сети",

ИНН – 0270015985;

- акт №340-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Теплоэнерго",

ИНН – 0255012154;

- акт №341-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Туймазинские

тепловые сети", ИНН – 0269031870;

- акт №342-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Башгражданстрой", ИНН – 0277116830;

- акт №343-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительно-

монтажное управление № 2 "Эколог" Башспецнефтестрой", ИНН – 0278181335;

- акт №344-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СитиСервис",

ИНН – 0253020449;

- акт №345-23 от 27 октября 2023 г., Государственное унитарное предприятие РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН "Сибайводоканал", ИНН – 0267018087;

- акт №346-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Промгеосырье",

ИНН – 0273087635;

- акт №347-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ИНТТЕХСТРОЙ", ИНН – 0277913554;

- акт №348-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой",

ИНН – 0276127188;

- акт №349-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройГрупп",

ИНН – 0276921810;

- акт №350-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Белэнерго", ИНН

– 0255010968;

- акт №352-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройинвест+",

ИНН – 0262025570;

- акт №353-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСТО",

ИНН – 0264070071;

4

- акт №355-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Энергоучет",

ИНН – 0273050716;

- акт №357-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БашТехСнаб",

ИНН – 0261036650;

- акт №359-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Интерстрой",

ИНН – 0275918324;

- акт №360-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "РЕНЕССАНС

БИЛДИНГ", ИНН – 0273020461;

- акт №361-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительное

управление №7", ИНН – 0245952247;

- акт №362-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШЭНЕРДЖИ», ИНН – 0264076919;

- акт №365-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тепло-Мастер",

ИНН – 0275056640;

- акт №366-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ОкоЛинк", ИНН

– 0278930190;

- акт №368-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Служба

Технического Заказчика Консалтинг", ИНН – 0277955498;

- акт №372-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БАШСТРОЙМОНТАЖ", ИНН – 0263021699.

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Башкирии» и акт плановой

проверки члена Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

- акт №356-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уральский

промышленно-строительный союз", ИНН – 0277087932.

           3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

 - акт №354-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСЕРВИС",

ИНН – 0278913589;

  - акт №363-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройДорТест",

ИНН – 0278959470;

- акт №364-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Эверест-

Строймонтаж", ИНН – 0229950595;

- акт №367-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Перспектива",

ИНН – 0242013104;

- акт №369-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью " София", ИНН –

0272910119;

- акт №370-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Башстройинвест", ИНН – 0273935571;

- акт №371-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-М", ИНН

– 0243005040;

- акт №373-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МетПроф", ИНН

– 0276141150;

- акт №374-23 от 27 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦТЕХМОНТАЖ", ИНН – 0278947228;

- акт №358-23 от 27 октября 2023 г., Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл

Валерьевич, ИНН – 027714380868.

         Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

5

Вопрос второй

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "АМД Строй", ИНН - 0275912890, реестровый

номер 585, акт №182ВП-23 от 30 октября 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "СП Дорожная служба", ИНН - 0278954440,

реестровый номер 678, акт №183ВП-23 от 30 октября 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик

"ПрофитСтрой", ИНН - 0245961700, реестровый номер 691, акт №185ВП-23 от 30 октября 2023 г.

2. Замечания выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "АртИнвестСтрой", ИНН - 0274953894,

реестровый номер 690, акт №184ВП-23 от 30 октября 2023 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "МТО Арсенал", ИНН - 0276105498, реестровый

номер 784, акт №186ВП-23 от 30 октября 2023 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью СК "Абсолют", ИНН - 0274901134, реестровый

номер 1 006, акт №187ВП-23 от 30 октября 2023 г.;

 2.4. Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬФАГРУПП", ИНН - 0273910288, реестровый

номер 978, акт №189ВП-23 от 30 октября 2023 г.

3. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,

3.1. замечания устранены:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "АгроСтройСервис", ИНН - 0227006180,

реестровый номер 936, акт №335/1-23 от 30 октября 2023 г.

3.2. замечания не устранены:

3.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройсервис-Монтаж", ИНН - 0264068347,

реестровый номер 330, акт №310/1-23 от 30 октября 2023 г.;

3.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "ГазСтройИнвест", ИНН - 0276146864,

реестровый номер 537, акт №320/1-23 от 30 октября 2023 г.;

3.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М", ИНН - 0258952621, реестровый

номер 653, акт №324/1-23 от 30 октября 2023 г.

         4. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГАЗСЕРВИС»,  ИНН- 0256085540,  акт

№066П-23 от 201 ноября 2023 г.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №182ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "АМД Строй",

ИНН – 0275912890;

- акт №183ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СП Дорожная

служба", ИНН – 0278954440;

- акт №185ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

Специализированный застройщик "ПрофитСтрой", ИНН – 0245961700;

- акт №335/1-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АгроСтройСервис", ИНН – 0227006180;

- акт №066П-23 от 201 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БЕЛГАЗСЕРВИС»,  ИНН- 0256085540.

6

          2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №184ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АртИнвестСтрой", ИНН – 0274953894;

- акт №186ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МТО

Арсенал", ИНН – 0276105498;

- акт №187ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью СК Абсолют,

ИНН – 0274901134;

- акт №189ВП-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АЛЬФАГРУПП", ИНН – 0273910288;

- акт №310/1-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралстройсервис-Монтаж", ИНН – 0264068347;

- акт №320/1-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ГазСтройИнвест", ИНН – 0276146864;

- акт №324/1-23 от 30 октября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М",

ИНН – 0258952621.

               Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.